2024年５月10日

各  位

大阪市中央区内本町一丁目１番４号

株 式 会 社  藤 商 事

代 表 取 締 役 社 長   今 山  武 成

（コード番号：6257）

（問い合わせ先）

常務執行役員 経営管理本部長 村上 和繁

電話 06－6949－0323

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、下記のとおり自己株式の消却を決

議いたしましたのでお知らせいたします。

また、2023年３月17日に発行いたしました行使価額修正条項付第１回新株予約権（以下、「本新株予約権」

といいます。）につきましても、残存する本新株予約権の全部を取得するとともに、取得後ただちにその全部

を消却することを決議いたしました。詳細は、本日別途開示する「行使価額修正条項付新株予約権の取得お

よび消却に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．自己株式の消却を行う理由

当社は、本日別途開示する「行使価額修正条項付新株予約権の取得および消却に関するお知らせ」に記

載のとおり、現在のところ本新株予約権が行使される目途がたっておらず、現時点において本新株予約権

を取得し、消却することが必要であると判断いたしました。

併せて、本新株予約権の発行との組み合わせにより取得した自己株式につきましても、消却することに

よって発行済株式総数の減少を通じて株主利益の増大を図ることを目的として、自己株式の消却を行うも

のであります。

なお、今回消却する自己株式は、当社が現在保有する自己株式の一部であり、消却後に残存する自己株

式につきましては、将来的な株式報酬制度の導入など様々な用途にて有効的に活用いたします。

２．消却の内容

 (１)消却する株式の種類 当社普通株式

 (２)消却する株式の数  1,500,000株

             （消却前の発行済株式総数に対する割合 6.15％）

 (３)消却予定日     2024年５月27日（予定）

（ご参考）

  消却後の当社の発行済株式総数 22,895,500株

  消却後の自己株式数       2,000,154株

以 上